
                                                                      

 

 

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – Dipartimento di Informatica – U.O. Ricerca e Terza Missione 
Via Orabona 4, 70125 Bari, Italia 

Tel: (+39) 080 5443290 –  Fax: (+39) 080 5442031  –  Email: direttore.dib@uniba.it  

DIPARTIMENTO 

DI INFORMATICA 

 

Decreto del Direttore n. 93 del 9/11/2022 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il bando HORIZON-EUSPA-2021-SPACE, pubblicato dalla Commissione Europea 

nell’ambito di Horizon Europe, il Programma quadro dell'Unione europea per la 

ricerca e l'innovazione per il periodo 2021-2027; 

VISTA  la proposta progettuale denominata SWIFTT (Satellites for Wilderness Inspection and 

Forest Threat Tracking), codice 101082732, presentata in risposta al succitato bando, 

in cui l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro è partner; 

VISTA   l’approvazione del progetto SWIFTT da parte del Consiglio di Dipartimento di 

Informatica nella seduta del 19 gennaio 2022; 

VISTA   la comunicazione di ammissione a finanziamento del succitato progetto; 

VISTA  la firma del Rettore dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro sulla Declaration of 

Honor, DoH richiesta con nota prot. 1348 del 20.07.2022; 

VISTA  la firma sul Grant Agreement da parte del Rettore dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro a seguito dell’approvazione del Consiglio di Dipartimento di Informatica 

nella seduta del 21 ottobre 2022; 

PRESO ATTO della richiesta, da parte della Responsabile del Progetto Prof.ssa Annalisa Appice, di 

procedere alla firma del Consortium Agreement da parte del Magnifico Rettore in 

qualità di rappresentante legale dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

CONSIDERATA l’urgenza di sottoscrivere il Consortium Agreement trattandosi di progetto già avviato 

a decorrere dal 1 novembre 2022; 

SENTITO Il Coordinatore Amministrativo del Dipartimento; 

DECRETA 

Di approvare il testo del Consortium Agreement allegato al presente decreto e di chiedere 

contestualmente la firma del Magnifico Rettore sullo stesso. 

Il presente Decreto sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

IL DIRETTORE 

              (F.to Prof. Filippo LANUBILE) 

 


